
MMB2017000001725 , . . 
Mí 

Rada města Brna 

Z7/34. zasedání Zastupitelstva města Brna ZM7/ s/^ ' ^ 
konané dne 12.12.2017 

Název: 
Návrh bezúplatného převodu pozemku p.č.1195/4 v k.ú. Veveří do vlastnictví ČR, 

příslušnost hospodařit Hasičsky záchranný sbor Jihomoravského kraje 

Obsah: 
Důvodová zpráva 
Stanoviska dotčených orgánů 
Návrh smlouvy o bezúplatném převodu 
Elektronická zpráva HZS ze dne 23.8.2017 s úředním záznamem zjednání se zástupci SVJ 
Cihlářská 24 a Cihlářská 26 
Prohlášení HZS k zajištění přístupu na pozemek p.č. 1195/14 v k.ú. Veveří 

Mapové podklady 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Brna 
schvaluje bezúplatný převod 
pozemku p.č. 1195/4 ostatní plocha jiná plocha o výměře 120 m2 v k.ú. Veveří 
do vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit Hasičský záchranný sbor 
Jihomoravského kraje, a za podmínek smlouvy o bezúplatném převodu, která tvoří přílohu č. 
.... těchto usnesení. 

Stanoviska dotčených orgánů: 

R7/143. RMB dne 28.11.2017 návrh doporučila. 
R7/140. RMB dne 14.11.2017 souhlasila se záměrem bezúplatného převodu p.č. 1195/4 
v k.ú. Veveří. 

, IN Zpracoval: / Á/ Předkládá: 

i/ 



Důvodová zpráva: 

> Úvod 

Hasičský záchranný sbor Jihomoravského kraje dopisem ze dne 1.2.2017 a ze dne 12.4.2017 
požádal statutární město Brno o bezúplatný převod pozemku p.č. 1195/4 ostatní plocha jiná 
plocha o výměře 120 m2 v k.ú.Veveří a části pozemku p.č. 1050 ostatní plocha dráha o výměře 
500 m2 v k.ú. Zábrdovice, do majetku ČR, příslušnost hospodařit Hasičský záchranný sbor 
Jihomoravského kraje (dále jen HZS). 

O bezúplatný převod požádal HZS v návaznosti na dohodnutý postup s ÚZSVM ze dne 
25.1.2017. dle kterého SMB převede do vlastnictví ČR shora uvedený pozemek v k.ú. Veveří 
a část pozemku v k.ú. Zábrdovice, a ČR převede SMB bezúplatně z vlastnictví ČR pozemky 
p.č. 7747/71. 7748/20. 7748/21, 7748/23. 7748/25 k.ú. Židenice, ul. Věstonická - pozemky pod 
budovou zařízení pro seniory (tyto pozemky již byly SMB z vlastnictví CR bezúplatně 
převedeny). 

O majetkoprávní vypořádání těchto pozemků projevil HZS zájem již dříve - o prodeji bylo 
jednáno již v r. 2012-2013. K realizaci prodeje však nedošlo, neboť HZS nabídl kupní cenu za 
tyto pozemky ve výši 20%, později 50% z jejich ceny obvyklé (cena obvyklá pozemku p.č. 1195/4 
v k.ú. Veveří byla stanovena podle znaleckého posudku č. 2410/198/12 na částku 5.500, -Kč/m2, 
cena obvyklá pozemku p.č. 1050 vk.ú. Zábrdovice byla podle téhož znaleckého posudku 
stanovena na částku 1.910,-Kč/m2). K tomu MO MMB sdělil HZS, že v souladu s ust. § 39 odst. 
2 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích v platném znění „Při úplatném převodu majetku se cena 
sjednává zpravidla ve výši, která je v daném místě a čase obvyklá, nejde-li o cenu regulovanou 
státem. Odchylka od ceny obvyklé musí být zdůvodněna ", a je proto nezbytné, aby materiál 
s návrhem prodeje za kupní cenu ve výši 50% z ceny obvyklé obsahoval zdůvodnění návrhu 
odchylky od ceny obvyklé. MO MMB požádal HZS aby v případě, že bude dále navrhovat kupní 
cenu ve výši 50% z ceny obvyklé, doložil zdůvodnění návrhu odchylky od ceny obvyklé ve smyslu 
§ 39 odst. 2 zákona o obcích, které by bylo případně doloženo aktuálním ZP o ceně zjištěné a 
obvyklé předmětných pozemků. O prodeji poté již nebylo jednáno. 

> Žádost Hasičského záchranného sboru Jihomoravského kraje ze dne 20.10.2017 o 
samostatné projednání návrhu bezúplatného převodu pozemku p.č. 1195/4 v k.ú. Veveří 
a samostatné projednání návrhu bezúplatného převodu části pozemku p.č. 1050 vk.ú. 
Zábrdovice 

Na základě žádosti HZS o bezúplatný převod pozemku p.č. 1195/4 vk.ú. Veveří a části 
pozemku p.č. 1050 vk.ú. Zábrdovice zpracoval MO MMB materiál s návrhem záměru 
bezúplatného převodu předmětných pozemků do R7/KM/59. KM RMB konané dne 28.8.2017 
a následně do R7/131. schůze Rady města Brna konané dne 12.9.2017. 

Před projednáním záměru bezúplatného převodu uvedených pozemků v RMB v režimu 
dohodovacího řízení (z důvodu nesouhlasu MČ Brno-sever s návrhem převodu části p.č. 1050 
v k.ú. Zábrdovice) sdělila přítomná zástupkyně MČ Brno-sever, že MČ žádá o koncepční řešení 
celého pozemku p.č. 1050 v k.ú. Zábrdovice s tím, že v případě převodu pouze jeho části dle 
návrhu HZS, zůstane zbývající část nevyužitelná. Materiál byl proto zjednání RMB stažen. 



Následně proběhlo v předmětné věci osobní jednání zástupců HZS a MČ Brno-sever. Podle 
zápisu z jednání bylo dohodnuto: 
MC Brno-sever bude hledat finanční prostředky v rozpočtu na pořízení územní studie 
dotčeného území 
HZS - poskytne digitální zaměření části území 
ORJ- zajistí konzultaci s OUPR MMB - tak, aby studie byla v souladu s podmínkami OÚPR 
pro další využití 
V návaznosti na vypracovanou studii bude rozhodnuto o požadavku na změnu ÚP 
HZS - pro zrychlení řešení svých zájmových území rozdělí svoji žádost na MMB na dvě 
samostatná podání. 

Nyní jak shora uvedeno požádal HZS. v návaznosti na shora uvedené skutečnosti, dopisem ze 
dne 20.10.2017 o samostatné projednání návrhu bezúplatného převodu pozemku p.č. 1195/4 
v k.ú. Veveří, s tím, že současně bude s dotčenými orgány řešena problematika kolem pozemku 
p.č. 1050 v k.ú. Zábrdovice, aby záměr bezúplatného převodu části p.č. 1050 v k.ú. Zábrdovice 
mohl být předložen k projednání do orgánů města Brna samostatně následně. 

> Předmět předkládaného návrhu bezúplatného převodu 

Pozemek p.č. 1195/4 ostatní plocha jiná plocha o výměře 120 m2 v k.ú. Veveří 

> Popis pozemku p.č. 1195/4 v k.ú. Veveří: 

Pozemek je situován ve vnitrobloku bytového domu Cihlářská 26, je veřejně přístupný pouze 
volným průjezdem bytového domu na p.č. 1191 z ulice Cihlářská. Pozemek není přístupný 
přímo z veřejné komunikace. Na pozemku je asfaltová plocha, která je využívaná vlastníky 
bytových jednotek jako příjezdová komunikace k navazujícím parkovacím stáním a dále je 
využívaná HZS pro vjezd do navazujícího areálu Cihlářská 26a (p.č. 1196/4 v k.ú. Veveří). 

Předmětný pozemek je dotčen podzemním kabelem veřejného osvětlení ve vlastnictví 
společnosti Technické sítě Brno a.s. Je navrhováno, aby před převodem tohoto pozemku byla 
zřízena služebnost ve prospěch společnosti Technické sítě Brno, a.s. 

Pro úplnost sdělujeme, že o koupi pozemku p.č. 1195/4 v k.ú. Veveří v minulosti projevilo zájem 
Bytové družstvo ALKA, nebyla však předložena kompletní žádost o prodej. V současné době je 
dům na p.č. 1191 rozdělen na jednotky podle zákona č. 72/1994 Sb. 

K žádosti o bezúplatný převod p.č. 1195/4 v k.ú. Veveří HZS sdělil, že zpracovává studii nové 
centrální požární stanice Lidická na ploše stávajícího areálu, studie i následná projektová 
dokumentace bude financována z investiční dotace ve výši 2,5 mil. a 7 mil. Kč poskytnuté 
statutárním městem Brnem, a vlastnictví pozemku p.č. 1195/4 vk.ú. Veveří by umožnilo 
srovnání hranice pozemku v části, kde se v rámci studie plánují prostoiy s možností stání 
výjezdové techniky. Srovnání hranic pozemků by tak zjednodušilo dispoziční řešení nové 
moderní požární stanice v centru Brna a umožnilo by plné využití plochy ve stísněném prostoru 
vnitrobloku. Současně by bylo umožněno ze strany HZS jednat s vlastníky pozemku p.č. 1195/3 
o dalším využití, které by následně umožnilo vybudování nového oplocení areálu HZS se 
srovnaným půdorysem, které by bylo výhodné jak pro HZS, tak pro vlastníky sousedních 
nemovitostí. 



> Vyjádření MČ Brno-střed k návrhu bezúplatného převodu pozemku p.č. 1195/4 v k.ú. 
Veveří a řešení přístupnosti okolních nemovitostí 

Dle stanoviska MČ Brno-střed nemá MČ nemá námitek na případnou dispozici - převod 
pozemku p.č. 1195/4 o vým. 120 m2 vk.ú. Veveří, z vlastnictví SMB do vlastnictví ČR -
Hasičský záchranný sbor JmK, pouze v případě, že bude zajištěn přístup pro vlastníky pozemků 
p.č. 1195/3, 1195/2, 1195/1 a 1195/5 vk.ú. Veveří, zřízením služebnosti, případně nájemním 
vztahem. 

V této souvislosti HZS oslovil společenství vlastníků domu Cihlářská 30, Cihlářská 24 a 
Cihlářská 26 o vyslovení souhlasu s převodem pozemku p.č. 1195/4 v k.ú. Veveří do vlastnictví 
ČR- HZS a s návrhem na řešení vlastnických a užívacích vztahů k tomuto pozemku. Přílohou 
tohoto materiálu je elektronická zpráva HZS ze dne 23.8.2017 s úředním záznamem zjednání 
se zástupci SVJ Cihlářská 24 a Cihlářská 26. 

S ohledem na složitost a časovou náročnost jednání s SVJ předložil HZS prohlášení ze dne 
20.10.2017, dle kterého HZS v případě nabytí pozemku p..č 1195/4 v k.ú. Veveří do vlastnictví 
ČR s příslušností hospodařit HZS zajistí přístup pro vlastníky sousedních pozemků p.č. 1195/3, 
p.č. 1195/2, p.č. 1195/1 a p.č. 1195/5 vk.ú. Veveří, zřízením služebnosti, případně nájemním 
vztahem. 

Na základě shora uvedeného byl do KM RMB a do RMB předložen samostatně k projednání 
záměr bezúplatného převodu pozemku p.č. 1195/4 v k.ú. Veveří ostatní plocha jiná plocha o 
výměře 120 m2 v k.ú. Veveří do vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit Hasičský 
záchranný sbor Jihomoravského kraje, s tím, že po schválení záměru v RMB bude záměr 
bezúplatného převodu pozemku do vlastnictví ČR-HZS zveřejněn a bude připraven 
k projednání návrh smlouvy o bezúplatném převodu nemovitost, a současně bude připraven 
návrh smlouvy o zřízení služebnosti ve prospěch společnosti Technické sítě Brno, a.s. z důvodu 
dotčení pozemku p.č. 1195/4 vk.ú. Veveří podzemním kabelem veřejného osvětlení. Tato 
služebnost bude vložena do katastru nemovitostí samostatně před vkladem vlastnického práva 
k pozemku p.č. 1195/4 v k.ú. Veveří do KN pro ČR-HZS. 

KM RMB dne 13.11.2017 a RMB dne 14.11.2017 se záměrem bezúplatného převodu 
souhlasily, záměr byl zveřejněn na úřední desce. 

>• Návrh smlouvy o bezúplatném převodu 

V návaznosti na uvedené byl připraven návrh smlouvy o bezúplatném převodu pozemku p.č.. 
1195/4 vk.ú. Veveří do vlastnictví HZS, který je nyní předkládán kprojednání. Smlouva 
obsahuje mj. ujednání v či. 3.2. smlouvy - „ Pozemek se nachází ve vnitrobloku a pro přístup 
ke svým nemovitostem užívají též vlastníci pozemků p.č. 1195/5, p.č. 1195/3, p.č. 1195/2 a p.č. 
1195/1 vše v k.ú. Veveří. Obdarovaný prohlašuje, že jako nový vlastník Pozemku zajistí přístup 
pro tyto vlastníky pozemků. ". Smlouva o bezúplatném převodu nemovitosti do vlastnictví HZS 
podléhá schválení Ministerstvem financí. 

4 / / 



> Návrh na zřízení služebnosti ktíži pozemku p.č. 1195/4 vk.ú. Veveří ve prospěch 
společnosti Technické sítě Brno, akciová společnost. 

S ohledem na to, že jak uvedeno shora pozemek p.č. 1195/4 v k.ú. Veveří je dotčen podzemním 
kabelem veřejného osvětlení a společnost Technické sítě Brno, akciová společnost souhlasí 
sjeho převodem pouze za podmínky uzavření smlouvy o zřízení služebnosti, byl současně 
s návrhem bezúplatného převodu uvedeného pozemku do R7/143. RMB dne 28.11.2017 
předložen vedle návrhu na bezúplatný převod též návrh na zřízení služebnosti k tíži pozemku 
p.č. 1195/4 v k.ú. Veveří, za standardních podmínek požadovaných touto společností, v rozsahu 
GP č. 1049-303/2017 pro vyznačení rozsahu služebnosti. Geometrický plán zajistil HZS. RMB 
návrh schválila, smlouva o zřízení služebnosti je připravována k podpisu. Návrh na vklad práva 
odpovídajícího služebnosti dle této smlouvy bude předložena katastrálnímu úřadu k zahájení 
řízení o vkladu práva bezodkladně po podpisu této smlouvy. 

> Projednání návrhu na bezúplatný převod pozemku p.č. 1195/4 v k.ú. Veveří 
v orgánech města Brna 

Návrh byl projednán v R7/KM/64 zasedání KM RMB 13.11.2017, bod č. 64/62 : 

Komise majetková RMB doporučuje RMB 
1. vzít na vědomí 

- žádost Hasičského záchranného sboru Jihomoravského kraje ze dne 1.2.2017 a ze dne 
12.4.2017 o bezúplatný převod pozemku p.č. 1195/4 v k.ú. Veveří a části pozemku p.č. 
1050 v k.ú. Zábrdovice 

- podnět Hasičského záchranného sboru Jihomoravského kraje ze dne 20.10.2017 k 
samostatnému projednání návrhu bezúplatného převodu pozemku p.č. 1195/4 v k.ú. Veveří 
a části pozemku p.č. 1050 v k.ú. Zábrdovice 

- prohlášení Hasičského záchranného sboru Jihomoravského kraje ze dne 20.10.2017 k 
zajištění přístupu na pozemek p.č. 1195/4 v k.ú. Veveří. 

2. souhlasit se záměrem bezúplatného převodu pozemku 
- p.č. 1195/4 ostatní plocha jiná plocha o výměře 120 m2 v k.ú. Veveří 

do vlastnictví' České republiky, příslušnost hospodařit Hasičský záchranný sbor 
Jihomoravského kraje. 

Hlasování: 10 - pro, 0 - proti, 0 
Usnesení bylo přijato. 

se zdržel /l 1 členů 

> 

pt
ák

 

J 
6J3 
B 

pro 

če
k 

'£ 
<-> 
6. 

pro 

'« > o 

D
rá

p
a

l 

oi 
-

pro 

• • « 

nn
ov

 

. « 
a £ 
E S 

pro 

sp
íš

i 

Cm 

6Í) 

-
pro 

• o 

K
e
rn

 

ll 

a 

pro 

*m-\ 

Š-

pro 

řík
 

mm 

>«5 
B. 

omluven 

Jt 

Sl 
ei 
-

pro 

ed
er

 

— 
So 
S 

pro 

al
ec

 

s ei 
= 

pro 



Návrh byl projednán na R7/141. schůzi RMB dne 14.11.2017, bod č. 96: 

1. RMB bere na vědomí 
- žádost Hasičského záchranného sboru Jihomoravského kraje ze dne 1. 2. 2017 a ze dne 
12. 4. 2017 o bezúplatný převod pozemku p. č. 1195/4 v k. ú. Veveří a části pozemku p. č. 
1050 v k. ú. Zábrdovice 
- podnět Hasičského záchranného sboru Jihomoravského kraje ze dne 20. 10. 2017 k 
samostatnému projednání návrhu bezúplatného převodu pozemku p.č. 1195/4 v k. ú. 
Veveří a části pozemku p. č. 1050 v k. ú. Zábrdovice 
- prohlášení Hasičského záchranného sboru Jihomoravského kraje ze dne 20. 10. 2017 k 
zajištění přístupu na pozemek p. č. 1195/4 v k. ú. Veveří 

2. RMB souhlasí se záměrem bezúplatného převodu pozemku p. č. 1195/4 - ostatní plocha 
jiná plocha o výměře 120 m2 v k. ú. Veveří do vlastnictví České republiky, příslušnost 
hospodařit Hasičský záchranný sbor Jihomoravského kraje. 

Schváleno jednomyslně 10 členy. 

In
g.

 
V

ok
řá

l 

pro 

M
gr

. 
H

la
dí

k 

pro 

j a j 

o 

R
.M

rá
 

pro 

B
c.

 
H

ol
la

n 

pro 

M
gr

. 
A

nd
er

 

pro 

In
g.

 
K

ač
er

 

— 

<f 

mi 
-m> 

M
. J

an
 

pro 

'>v 

B
c.

 
K

ol
áč

n 

pro 

'CS 

> o 

JU
D

r.
 

R
us

ííá
l 

pro 

In
g.

 
St

an
ěk

 
pro 

M
gr

. 
Su

ch
ý 

pro 

Návrh byl projednán v R7/KM/65. zasedání KM RMB dne 27.11.2017, bod č. 65/54. 

Komise majetková RMB doporučuje 
1. RMB 

schválit zřízení služebnosti k tíži pozemku 
- p.č. 1195/4 v k.ú. Veveří ve vlastnictví statutárního města Brna, 

ve prospěch spol. Technické sítě Brno, akciová společnost jako oprávněné ze služebnosti, s 
ohledem na to, že tento pozemek je dotčen v rozsahu vyznačeném v GP č. 1049-303/2017 
podzemním kabelem veřejného osvětlení a jeho ochranným pásmem, které činí 1 m na 
každou stranu od osy kabelu, za podmínek smlouvy o zřízení služebnosti, která tvoří přílohu 
materiálu. 

2. RMB a ZMB 
schválit bezúplatný převod pozemku 

- p.č. 1195/4 ostatní plocha jiná plocha o výměře 120 m2 v k.ú. Veveří 
do vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit Hasičský záchranný sbor 

Jihomoravského kraje, za podmínek smlouvy o bezúplatném převodu. 
Hlasování: 9 - pro, 0 - proti, 0-se zdržel l\ 1 členů 

6»" 



Usnesení bylo přijato. 
co

v 
Li

pt
á]

 

ei 
B 

mm[ 

pro 

ní
če

k 

1-5 

=• 
pro 

-« 

lo
v 

D
rá

pá
 

oi 
c 

pro 

-cs > 

Ph
D

r. 
H

of
m

an
no

 

pro 

— 

Po
sp

íš 

ob 
B 

pro 

nd
l 

r. 
K

er
 

JU
D

 

omluven 

C3 

»e£ 
i 

pro 

fa
ří

k 

>oo 
6. 

omluven 

Zu
zi

a 

ei 
c 

pro 

. 
Le

de
 

ím 
BJ) 

s 
pro 

M
al

ec
 

ei 
c 

pro 

R7/143. schůze RMB dne 28.11.2017 pod bodem č. 69 projednala návrh bezúplatného 
převodu p.č. 1195/4 v k.ú. Veveří a návrh na zřízení služebnosti k tomuto pozemku pro 
společnost Technické sítě Brno, akciová společnost 

RMB doporučuje Zastupitelstvu města Brna 

> schválit bezúplatný převod 

pozemku p. č. 1195/4 - ostatní plocha jiná plocha, o výměře 120 m2 v k. ú. Veveří do 
vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit Hasičský záchranný sbor Jihomoravského 
kraje, za podmínek smlouvy o bezúplatném převodu. 

> schvaluje zřízení služebnosti 
k tíži pozemku p.č. 1195/4 v k. ú. Veveří ve vlastnictví statutárního města Brna, ve prospěch 
spol. Technické sítě Brno, akciová společnost jako oprávněné ze služebnosti, s ohledem nato, 
že tento pozemek je dotčen v rozsahu vyznačeném v GP č. 1049-303/2017 podzemním 
kabelem veřejného osvětlení a jeho ochranným pásmem, které činí 1 m na každou stranu od 
osy kabelu, za podmínek smlouvy o zřízení služebnosti, která tvoří přílohu č. .. tohoto zápisu. 
Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB. 

Schváleno jednomyslně 10 členy. 

In
g.

 
V

ok
řá

l 

pro 

M
gr

. 
H

la
dí

k 

pro 

^ 

R
. M

rá
ze

 

pro 

Bc
. 

H
ol

la
n 

pro 

M
gr

. 
A

nd
er

 

pro 

In
g.

 
K

ač
er

 

pro 

^ 
o 

M
. J

an
íč

 

pro 

B
c.

 
K

ol
áč

ný
 

pro 

-CS 

> 

JU
D

r.
 

R
us

ňá
ko

 

pro 

In
g. 

St
an

ěk
 

— 

M
gr

. 
Su

ch
ý 

pro 



Předchozí projednání záměru bezúplatného převodu pozemku p.č. 1195/4 v k.ú. Veveří 
a části pozemku p.č. 1050 v k.ú. Zábrdovice na R7/KM/59. zasedání Komise majetkové 
RMB dne 28.8.2017. bod č. 59/41 

Komise majetková RMB 
1. bere na vědomí 

žádost Hasičského záchranného sboru Jihomoravského kraje ze dne 1.2.2017 a ze dne 
12.4.2017 o bezúplatný převod pozemku p.č. 1195/4 vk.ú. Veveří a části pozemku p.č. 
1050 v k.ú. Zábrdovice. 

2. doporučuje RMB 
souhlasit se záměrem bezúplatného převodu pozemků: 

- p.č. 1195/4 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 120 m2 v k.ú. Veveří, 
- části p.č. 1050 ostatní plocha, dráha o výměře 500 m2 v k.ú. Zábrdovice, 

do vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit Hasičský záchranný sbor 
Jihomoravského kraje. 

Komise doporučila doplnit o informaci v důvodové zprávě, že městu Brnu dle dohody byl 
z ČR bezúplatně převedeny pozemky p.č. 7747/71. 7748/20. 7748/21. 7748/23. 7748/25 k.ú. 
Židenice 

Hlasování: 9 - pro, 0 - proti, 1 - se zdržel /l 1 členů 
Usnesení bylo přijato. 

> 

3t
á 

k 
g.

L
i 

B 

pro 

če
k 

Ja
ní

 

á. 

pro 

•ee 

> 

áp
al

 
g.

D
. 

B 

pro 

•ee 

nn
ov

 
P

hD
r.

 
H

of
m

a 

pro 

sp
íš

i 
g.

Po
 

-
pro 

•c 

K
er

n 
JU

D
r.

 

pro 

Ř
íh

a 

= • 

pro 

ří
k 

Ša
fa

 

d. 

zdržel se 

zi
ak

 

Sl 
ei 
B 

pro 

ed
er

 
-J 

ěi 

s 
omluven 

il
ec

 

ei 
B 

P 

Stanoviska dotčených orgánů k návrhu bezúplatného převodu 

OÚPR MMB: Ke zcizení pozemku p.č. 1195/4 vk.ú. Veveří OÚPR nemá námitky. 
U pozemku p.č. 1050 v k.ú. Zábrdovice nemá OÚPR námitky proti realizaci vjezdu do areálu 
HZS JmK dle navrženého řešení a zcizení té části, která bude za oplocením areálu HZS JmK. 
Dle HZS JmK předloženého technického řešení je v území vytvořena prostorová rezerva pro 
umístění případného pěšího a cyklistického propojení. Vzhledem k tomu, že koncepce dopravy 
v městě Brně je v kompetenci Odd. koncepce dopravy OD MMB, doporučuje OÚPR získat 
stanovisko tohoto útvaru. 
OD MMB: 
- Pozemek p.č. 1195/4 v k.ú. Veveří je dle platného ÚPmB součástí ploch bydlení. Na pozemku 
je umístěna účelová komunikace, navazuje na průjezd z ulice Cihlářská a zpřístupňuje 

*hů 



nemovitosti HZS JmK a bytových družstev. Z dopravního hlediska nemá OD námitky k prodeji 
p.č. 1195/4 v k.ú. Veveří. 
- Pozemek p.č. 1050 v k.ú. Zábrdovice je dle platného ÚPmB součástí ploch městské zeleně. 
V rámci žádosti HZS JmK byla předložena situace návrhu vjezdu do areálu ředitelství HZS 
JmK z ulice Jana Svobody. Součástí situace je i cyklostezka, která by měla být vedena ve 
zbývající části pozemku. Dle situace návrhu vjezdu se jeví připojení na ulici Jana Svobody 
v pořádku. Co se týká vedení cyklistické stezky, za stávajícího stavu není pravděpodobné, že 
by se zmiňovaná cyklostezka realizovala, proto není nutné posuzovat možnost jejího umístění 
po realizaci stavby vjezdu. Vzhledem k uvedenému nemá OD MMB námitky k prodeji části 
pozemku p.č. 1050 v k.ú. Zábrdovice. 
MC Brno-střed: 137. RMC MC Brno-střed dne 29.5.2017 nemá námitek na případnou 

dispozici - převod pozemku p.č. 1195/4 o vým. 120 m2 v k.ú.Veveří , z vlastnictví SMB do 
vlastnictví ČR - Hasičský záchranný sbor JmK, pouze v případě, že bude zajištěn přístup pro 
vlastníky pozemků p.č. 1195/3, 1195/2, 1195/1 a 1195/5 vk.ú. Veveří, zřízením služebnosti, 
případně nájemním vztahem. 
MČ Brno-sever: 7/53 schůze RMČ Brno-sever dne 18.5.2017 nesouhlasí s prodejem ani 
s převodem části pozemku p.č. 1050 v k.ú. Zábrdovice pro výstavbu vjezdu do areálu 
HZS. 
Teplárny Brno, a.s.: Pozemek p.č. 1195/4 vk.ú. Veveří je dotčen tepelným rozvodem ve 
vlastnictví spol. Teplárny Brno, a.s. a na pozemku v této souvislosti vázne věcné břemeno ze 
zákona platného v době výstavby tohoto zařízení. 
Dopravní podnik města Brna, a.s.: K dispozici s p.č. 1195/4 v k.ú. Veveří a částí p.č. 1050 
v k.ú. Zábrdovice nemá připomínky. Upozorňujeme pouze, že ulicí Husovickou v přilehlém 
chodníku, tj. v bezprostřední blízkosti předmětné části pozemku p.č. 1050 v k.ú. Zábrdovice je 
vedena kabelová trasa DPmB, a.s. (trakční napájecí a zpětné kabely). 
Technické sítě Brno, a.s.: S převodem části pozemku p.č. 1050 v k.ú. Zábrdovice souhlasíme 
bez připomínek. Pozemek p.č. 1195/4 v k.ú. Veveří je dotčen podzemním kabelem veřejného 
osvětlení, s převodem tohoto pozemku souhlasíme za podmínky uzavření smlouvy o zřízení 
služebnosti. 
E.ON Servisní, s.r.o. - v zájmovém území pozemků p.č. 1195/4 v k.ú.Veveří a části p.č. 1050 
v k.ú. Zábrdovice se nachází podzemní vedení NN a podzemní vedení VN. Na energetické 
zařízení se vztahuje omezení vyplývající z ustanovení zákona č. 458/2000 Sb. § 46 v platném 
znění pro činnosti v ochranných pásmech. 

9 //-



Příloha č usnesení Z7/034. ZMB, bod č 

číslo smlouvy dárce: : 
ev. č. obdarovaného: 62-2-5784/2017 

Smlouva o bezúplatném převodu nemovitosti 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ustanovení § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník") a zákona č. 219/2000 
Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „zákon o majetku státu"), mezi těmito smluvními stranami: 

Statutární město Brno 
se sídlem v Brně, Dominikánské nám. č. 196/1 
zastoupeno primátorem Ing. Petrem Vokřálem 
IČ: 44992785, DIČ: CZ44992785 
(dále též jen „dárce") 

Česká republika - Hasičský záchranný sbor Jihomoravského kraje 
se sídlem Zubatého 685/1, 614 00 Brno-sever 
Kontaktní adresa: Zubatého 685/1, 614 00 Brno-sever 
zastoupená plk. Ing. Jiřím Pelikánem, krajským ředitelem 
IČO:70884099, DIČ:CZ70884099, není plátce DPH 
(dále též jen „obdarovaný") 

t a k t o : 

Článek I. 
Předmět smlouvy 

1.1. Dárce prohlašuje, že je na základě § 2 zákona č. 92/1991 Sb., o podmínkách převodu 
majetku státu na jiné osoby, ve znění pozdějších předpisů, vlastníkem pozemku p. č. 1195/4 
druh pozemku ostatní plocha, využití jiná plocha, o výměře 120 m2, zapsaného na listu 
vlastnictví č. 10001 v katastru nemovitostí pro město Brno a katastrální území Veveří (dále 
jen „Pozemek"). 

Článek II. 
Bezúplatný převod 

2.1. Touto smlouvou dárce daruje (bezplatně převádí) do vlastnictví obdarovanému Pozemek 
specifikovaný v či. I. této smlouvy za účelem zabezpečení podmínek výkonu profesionální 
jednotky Hasičského záchranného sboru Jihomoravského kraje. Obdarovaný dar do svého 
vlastnictví přijímá. 

3.1. Účetní hodnota Pozemku podle evidence dárce činí celkem 600,- Kč, tj. slovy: 
šest set korun českých. 

//; 
/ 



Článek III. 
Prohlášení smluvních stran 

3.1. Obdarovaný prohlašuje, že je s fyzickým i právním stavem Pozemku podrobně 
seznámen, nemá vůči stavu Pozemku výhrady a v tomto stavu jej přijímá. Je mu známo, že 
Pozemek je dotčen podzemním kabelem veřejného osvětlení ve vlastnictví společnosti 
Technické sítě Brno, akciová společnost a je z tohoto důvodu zatížen služebností zapsanou 
v katastru nemovitostí ve prospěch společnosti Technické sítě Brno, akciová společnost. 
Pozemek je též dotčen podzemním vedením NN provozovaným E.ON Česká republika, s.r.o. 
Na energetická zařízení se vztahuje omezení vyplývající z ustanovení zákona č. 458/2000 
Sb., § 46 v platném znění pro činnost v ochranných pásmech. Ke stavbě a čimiosti 
v ochranných pásmech nadzemního vedení, podzemního vedení nebo elektrických stanic je 
investor povinen zajistit si příslušný souhlas ve smyslu § 46 odst. 11 zákona č. 458/2000 Sb., 
o podmínkách podnikání a výkonu státní správy v energetických odvětvích, v platném znění. 
Pozemek je dále dotčen tepelným rozvodem ve vlastnictví společnosti Teplárny Brno, a.s. 
Jedná se o horkovod 2xDN80/180 v bezkanálovém provedení, který je veden v trase 
původního ponechaného železobetonového parovodního kanálu. Součásti tohoto 
horkovodního kanálu je i svazek kabelových chrániček a metalických kabelů, uložených nad 
horkovodním potrubím. Na Pozemku vázne věcné břemeno ze zákona platného v době 
výstavby (elektrizační zákon), které nebylo ve smyslu dříve platných předpisů zapisováno do 
evidence nemovitostí. Věcně břemeno bylo zřízeno za účelem strpění, umístění, zřízení a 
provozování teplárenského zařízení distribuční soustavy a přístupu na pozemek za účelem 
provozu a oprav teplárenského zařízení. Ve smyslu ust. § 98 odst. 4 zákona č. 458/2000 Sb., 
v platném znění (energetický zákon) zůstává toto věcné břemeno nedotčeno a tuto skutečnost 
je nutno respektovat. 

3.2. Pozemek se nachází ve vnitrobloku a pro přístup ke svým nemovitostem užívají 
Pozemek vedle obdarovaného též vlastníci pozemků p.č. 1195/5, p.č. 1195/3, p.č. 1195/2 a 
p.č. 1195/1 vše v k.ú. Veveří. Obdarovaný prohlašuje, že jako nový vlastník Pozemku zajistí 
přístup pro tyto vlastníky pozemků. 

3.3. Dárce prohlašuje, že na Pozemku nevážnou žádné právní vady, zejm. dluhy, daňové 
nedoplatky, věcná břemena (vyjma věcných břemen specifikovaných v odst. 3.1. tohoto 
článku), zástavní práva, výhrada vlastnického práva, výhrada práva zpětné koupě, zákaz 
zcizení nebo zatížení. Dárce prohlašuje, že žádným právním jednáním, které není v katastru 
nemovitostí zapsáno, nebylo vlastnické právo k Pozemku převedeno na třetí osobu a zavazuje 
se, že do doby rozhodnutí o vkladu vlastnického práva podle této smlouvy takové právní 
jednání neučiní. 

Článek IV. 
Vkladové řízení 

4.1. Smluvní strany se dohodly, že návrh na vklad vlastnického práva dle této smlouvy do 
katastru nemovitostí podá u příslušného katastrálního úřadu obdarovaný, a to bez zbytečného 
odkladu po nabytí platnosti a účinnosti této smlouvy. K tomuto úkonu jej dárce podpisem 



této smlouvy výslovně zplnomocňuje. V souladu s ustanovením § 8 odst. 1 zákona č. 
634/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů, je Česká republika osvobozena od úhrady 
správních poplatků. 

4.2. Strany této smlouvy si jsou při vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí 
povinny poskytovat vzájemnou součinnost, zejména učinit veškeré nezbytné právní úkony při 
odstraňování možných překážek, jež by uskutečnění vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí bránily. 

Článek V. 
Další ujednání 

5.1. Smluvní strany se dohodly, že fyzické předání a převzetí Pozemku se uskuteční formou 
písemného zápisu, a to do 20 pracovních dnů ode dne, kdy obdarovaný písemně vyzve dárce 
k tomuto předání a převzetí, a to po doručení rozhodnutí příslušného katastrálního úřadu o 
provedení vkladu vlastnického práva dle této smlouvy do katastru nemovitostí. Nebezpečí 
škody na Pozemku přechází na obdarovaného dnem podání návrhu na vklad vlastnického 
práva dle této smlouvy do katastru nemovitostí. 

5.2. Tato smlouva je sepsána v šesti vyhotoveních splatností originálu. Dvě vyhotovení 
obdrží dárce, dvě vyhotovení obdrží obdarovaný, jedno vyhotovení je určeno pro věcně 
příslušné ministerstvo a jedno vyhotovení je určeno pro Katastrální úřad pro Jihomoravský 
kraj, Katastrální pracoviště Brno-město. 

5.3. Stanou-li se jednotlivá ustanovení této smlouvy neúčinnými, neplatnými nebo 
neproveditelnými nebo obsahuj e-li tato smlouva mezery, není tímto dotčena účinnost, 
platnost anebo proveditelnost ostatních ustanovení. Namísto neúčinného, neplatného nebo 
neproveditelného ustanovení musí být sjednáno takové ustanovení, které co možná nejvíce 
odpovídá smyslu a účelu původního ustanovení a úmyslu smluvních stran vyjádřenému v této 
smlouvě. 

5.4. Smluvní strany berou na vědomí, že dárce je při nakládání s veřejnými prostředky 
povinen dodržovat ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
v platném znění (zejména § 9 odst. 2 tohoto zákona). Pro účely uveřejnění smlouvy v registru 
smluv smluvní strany navzájem prohlašují, že smlouva neobsahuje žádné obchodní tajemství. 

5.5. Smluvní strany berou na vědomí, že na dárce a obdarovaného se vztahuje zákon č. 
340/2015 Sb., o registru smluv a tato smlouva bude prostřednictvím registru smluv povinně 
uveřejněna. Obdarovaný zašle smlouvu správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím 
registru smluv bez zbytečného odkladu. 

5.6. Smluvní strany se navzájem ujišťují, že ujednání v této Smlouvě považují za učiněná v 
oboustranné dobré víře a v souladu s dobrými mravy. 

5.7. Tato smlouva nabývá platnosti až poté, co bude v souladu s ustanovením § 12 odst. 2 ve 
spojení s ustanovením § 44 odst. 4 zákona o majetku státu, schválena Ministerstvem financí 
ČR. Obdarovaný se v této souvislosti zavazuje k tomu, že smlouvu doručí ke schválení bez 
zbytečného odkladu ode dne jejího uzavření. Schválení Ministerstva financí by podléhal i 
každý případný dodatek ke smlouvě. 

líh: /a 
I 1 



5.7. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv 
postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

5.8. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním přečetly, že 
byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 
srozumitelně, že jim nejsou známy jakékoliv skutečnosti, které by její uzavření vylučovaly. 
Smluvní strany na důkaz svého souhlasu s obsahem této smlouvy připojují pod ní své 
podpisy. 

Doložka 
ve smyslu ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších změn a doplňků 

Záměr bezúplatného převodu Pozemku byl v obci zveřejněn zákonem stanoveným 
způsobem na úředních deskách ode dne 
Bezúplatný převod Pozemku dle této smlouvy byl schválen Zastupitelstvem města Brna 
naZ7/... zasedání dne 2017, bod č 

V Brně dne V Bmě dne. 

Ing. Petr Vokřál plk. Ing. Jiří Pelikán 
primátor ředitel Hasičského záchranného sboru 

statutární město Brno Jihomoravského kraje 



Boleslavova Eva (Magistrát města Brna) 

Od: Jan Hlavsa <jan.hlavsa@firebrno.cz> 
Odesláno: 23. srpna 2017 10:27 
Komu: Boleslavova Eva (Magistrát města Brna) 
Kopie: 'Hlavička Michal'; 'Jana Závodská' 
Předmět: RE: Informace o oslovení vlastníků pozemků dotčených převodem pozemku par. c. 

1195/4 v k. ú. Veveří na ČR - HZS Jmk 
Přílohy: úřední záznam k jednání na HZS dne 21.8.17_V01.pdf 

Dobrý den, paní Boleslavova, v příloze zasílám úřední záznam z jednání ze dne 21. 8. 2017 se zástupci Společenství 
vlastníků domu Cihlářská 24 a 26. Zároveň jsem úřední záznam zaslal zástupcům bytových domů Cihlářská 20 a 22 a 
telefonicky s nimi ve zkratce probral záležitost převodu (v návaznosti na námi zasílanou listinnou žádost-viz náš 
předchozí mail) a nastínil režim užívání převáděného pozemku formou zřízení služebnosti. Se zástupcem bytového 
domu Cihlářská 30 (doc. Ing. Toman) jsem bohužel mluvil pouze telefonicky, kdy se souhlasem neměl problém, 
bohužel mailové potvrzení zatím nezaslal a dovolat se mu nemůžu. 

S pozdravem, 
kpt. Mgr. Jan Hlavsa 
právník, oddělení provozní a správy majetku HZS Jihomoravského kraje, Zubatého 1, 614 00 Brno 
tel: 950 630 194 
mob: 732 875 190 
emaii: ian.hlavsa(5)firebrno.cz 

From: Boleslavova Eva (Magistrát města Brna) [mailto:boleslavova.eva@brno.cz] 
Sent: Wednesday, August 23, 2017 9:30 AM 
To: Jan Hlavsa; jana.zavodska@firebno.cz 
Subject: RE: Informace o oslovení vlastníků pozemků dotčených převodem pozemku par. c. 1195/4 v k. ú. Veveří na 
ČR - HZS Jmk 

Dobrý den, prosím o zaslání aktuální informace ke stavu jednání se společenstvími vlastníků domů Cihlářská 22, 24 a 
30. Zpracovávám materiál v předmětné věci do KM RMB a tuto informaci bych ráda uvedla do důvodové zprávy. 
Děkuji 
Zdraví Eva Boleslavova 

From: Jan Hlavsa [mailto:jan.hlavsa(Sfirebrno.czl 
Sent: Wednesday, July 26, 2017 10:32 AM 
To: Boleslavova Eva (Magistrát města Brna) <boleslavova.eva(Sbmo.cz> 
Cc: 'Jana Závodská' <jana.zavodska(5)firebrno.cz>; 'Michal Hlavička' <michal.hlavicka(5)firebrno.cz> 
Subject: Informace o oslovení vlastníků pozemků dotčených převodem pozemku par. c. 1195/4 v k. ú. Veveří na ČR 
HZS Jmk 

Dobrý den, paní Boleslavova, 
v příloze dle domluvy zasílám skeny žádostí o vyslovení písemného souhlasu s převodem pozemku pare. č. 1195/4 
v k. ú. Veveří ve vlastnictví SMB na ČR - HZS Jmk. Žádosti byly dnes odeslány na zástupce vlastníků dotčených 
pozemků. 

S pozdravem, 
kpt. Mgr. Jan Hlavsa 
právník, oddělení provozní a správy majetku HZS Jihomoravského kraje, Zubatého 1, 614 00 Brno 
tel: 950 630 194 
mob: 732 875 190 
email: jan.hlavsa(5)firebrno.cz 

l 4Á//J n 

mailto:jan.hlavsa@firebrno.cz
mailto:boleslavova.eva@brno.cz
mailto:jana.zavodska@firebno.cz
mailto:jan.hlavsa(Sfirebrno.czl


Úřední záznam k jednání dne 21. 8. 2017 mezi představiteli 
Společenství vlastníků pro dům Cihlářská 24 a Společenství 
vlastníků pro dům Cihlářská 26 a HZS Jmk v rámci řešení 
majetkoprávní situace u CPS Lidická 

Č.j. HSBM-1134-06/2017 

Hasičský záchranný sbor Jihomoravského kraje (dále jen „HZS Jmk") v rámci budoucí realizace 
stavby nové Centrální požární stanice Lidická (dále jen „CPS Lidická") a v rámci současného zvýšení 
uživatelské přívětivosti areálu CPS Lidická jedná se Statutárním městem Brnem o převodu pozemku 
pare. č. 1195/4 vk. ú. Veveří, LV č. 10001, Katastrální úřad pro Jihomoravský kraj, Katastrální 
pracoviště Brno-město. Převodem tohoto pozemku na Českou republiku (s příslušností hospodařit pro 
HZS Jmk) by byla zajištěna budoucí realizace stavby nové CPS Lidická. 

Městská část Brno-střed se ve vztahu k výše uvedenému zamýšlenému převodu vyjádřila v tom 
smyslu, že nemá námitek k případné dispozici - převodu pozemku pare. č. 1195/4 v k. ú. Veveří do 
vlastnictví ČR (s příslušností hospodařit pro HZS Jmk), ale pod podmínkou, že bude zajištěn přístup 
pro vlastníky pozemků pare. č. 1195/3, 1195/2, 1195/1 a 1195/5 v k. ú. Veveří, na jejich pozemky, a to 
zřízením služebnosti či nájemním vztahem. 

HZS Jmk v návaznosti na výše uvedené oslovilo s žádostí o souhlas představitele Společenství 
vlastníků spravující přilehlé bytové domy, jejichž vlastníci jsou současně spoluvlastníky pozemků pare. 
č. 1195/3, 1195/2, 1195/1 a 1195/5 v k. ú. Veveří. 

K bližšímu vysvětlení celé situace bylo na 16:00 dne 21. 8. 2017 sezváno na KŘ Brno, Zubatého 1, 
jednání mezi představiteli Společenství vlastníků pro dům Cihlářská 24 (, a) 
a Společenství vlastníků pro dům Cihlářská 26 (| ) a HZS Jmk (plk. Ing. Hlavička, mjr. Ing. 
arch. Závodská a kpt. Mgr. Hlavsa). 

Plk. Ing Hlavička na začátku jednání představil historii projektu rekonstrukce (stavby) nové CPS 
Lidická a předestřel hlavní důvody potřeby novostavby stanice spočívající v havarijním stavu areálu a 
hlavně narušené statice, která vylučuje rekonstrukci. HZS Jmk si nechal zpracovat za podpory 
Statutárního města Brna studii na CPS Lidická, která v dolní části areálu CPS Lidická počítá se 
stavbou garáží, nicméně tato stavba zasahuje do pozemků pare. č. 1195/4 (vlastník Statutární město 
Brno) a 1195/3 (vlastníky jsou vlastníci bytových jednotek domů Cihlářská 24 a 26) vk. ú. Veveří. 

Plk Ing. Hlavička nastínil možnosti řešení majetkoprávní situace na hranici pozemků vlastněních 
vlastníky bytových domů Cihlářská 24, 26 a pozemku vlastněného ČR s příslušností hospodařit pro 
HZS Jmk, které spočívaly ve směně, odkupu či pronájmu, vše ke spokojenosti zainteresovaných stran 
tak, aby byl zajištěn bezproblémový průjezd do dvora za bytovými domy na ulici Cihlářská na pozemky 
pare. č. 1195/3, 1195/2, 1195/1 a 1195/5 v k. ú. Veveří, a to formou služebnosti či nájmu pozemku 
pare. č. 1195/4 (v případě, že bude převeden z vlastnictví Statutárního města Brna do vlastnictví ČR 
s příslušností hospodařit pro HZS Jmk). Současně byla nastíněna možnost směny či odkupu části 
pozemku ve vlastnictví ČR s příslušností hospodařit pro HZS Jmk (pare. č. 1196/4 vk. ú. Veveří) 
přímo sousedící s pozemkem pare. č. 1195/3 v k. ú. Veveří, která by měla zajistit vlastníkům pozemku 
pare. č. 1195/3 v k. ú. Veveří lepší parkovací možnosti ve dvoře objektu. 

Paní ze Společenství vlastníků pro dům Cihlářská 24 také nastínila historii jednání jejich 
společenství se Statutárním městem Brnem o převodu dotčeného pozemku pare. č. 1195/4 v k. ú. 
Veveří a zdůraznila, že o tento pozemek mělo jejich Společenství vlastníků vždy zájem, nicméně 
Statutární město bylo vždy zamítavého názoru. 

Na to plk. Ing. Hlavička doplnil, že HZS Jmk již delší dobu o převodu dotčeného pozemku se 
Statutárním městem Brnem jedná, nicméně až v poslední době se podařilo s ohledem na veřejný 
zájem stavby CPS Lidická dospět do fáze možnosti převodu. 

, # 



Pan a I : se následně dotazovali na reálné dopady stavby (tj. časový horizont 
projektování, demolice, samotné stavby), plk. Ing. Hlavička odpověděl, že v současné době probíhá 
zadávací řízení na zhotovitele projektové dokumentace všech stupňů, samotná demolice by měla 
následovat někdy v roce 2018 a pak i samotná stavba. Dále plk. Ing. Hlavička nastínil režim užívání 
vjezdu do CPS Lidická z ulice Cihlářská (tedy přes pozemek pare. č. 1195/4 v k. ú. Veveří), který by 
byl ve vzájemné koordinaci s vlastníky přilehlých nemovitostí, resp. v nouzovém režimu. 

Pan a I _ ^ie svých slov nemají problém s převodem pozemku pare. č. 1195/4 v k. ú. 
Veveří, ani nemají problém'.se směnou či odkupem části pozemku pare. č. 1195/3 v k. ú. Veveří za 
část pozemku ve vlastnictví ČR s příslušností hospodařit pro HZS Jmk (pare. č. 1195/4 v k. ú. Veveří). 
Vše ale dle jejich vyjádření záleží na názoru ostatních spoluvlastníků, přičemž schůze spoluvlastníků 
by se měla konat v průběhu října. Do té doby by dle jejich vyjádření bylo vhodné znát cenové možnosti 
odkupu - směny dotčených pozemků. 

Během jednání byla účastníkům jednání představena dotčená studie se zákresem areálu novostavby 
CPS Lidická. 

Závěrem 

Za účelem směny, odkupu či pronájmu nechá HZS Jmk zpracovat znalecký posudek dotčených 
nemovitostí, aby si zainteresované strany udělaly přehled o cenových možnostech směny (odkupu, 
pronájmu). HZS Jmk by nechal pozemky pro případnou směnu - odkup - pronájem i geodeticky 
změřit. 

P. i a I sdělili, že by HZS Jmk nebo přímo Statutárnímu městu Brnu zaslali souhlasné 
vyjádření k převodu pozemku pare. č. 1195/4 v k. ú. Veveří. Konkrétní směna či odkup či režim 
fungování by se řešil až na schůzi Společenství vlastníků jednotek pro dům Cihlářská 24 a 26. 

V Brně dne 22. 8. 2017 

plk. Ing. Michal Hlavička 

mjr. Ing. arch. Jana Závodská 

kpt. Mgr. Jan Hlavsa 



//fo 
/ f 

Česká republika 
Hasičský záchranný sb 

Jihomoravského kraji 
Zubatého 1 
614 00 Brno 

Statutární město Brno 
Magistrát města Brna 

MM B/0426989/2017 
listy: pTílohy: 1 
druh: 

mmbies655a03eb Doručeno: 20.10.2017 

HSBM-1134-08/2017 Brno 
Výtisk č. 
Počet listů: 
Přílohy: 

20. 10.2017 
1 
1 

Magistrát města Brna 
majetkový odbor 
Mgr. Eva Boleslavova 
Malinovského náměstí 3 
601 67 Brno 

Prohlášení k zajištění přístupu na pozemek pare, č. 1195/4 v k. ú Veveří 
Vyřizuje: kpt. Mgr. Jan Hlavsa, e-mail: jan.hlavsa@firebrno.cz, tel. č. 950 630 194 

Vážení, 

Hasičský záchranný sbor Jihomoravského kraje v rámci budoucí realizace stavby nové 
Centrální požární stanice Lidická (dále jen „CPS Lidická") a v rámci současného zvýšení 
uživatelské přívětivosti areálu CPS Lidická jedná se Statutárním městem Brnem o převodu 
pozemku pare. č. 1195/4 v k. ú. Veveří, LV č. -10001, Katastrální úřad pro Jihomoravský kraj, 
Katastrální pracoviště Brno-město. Převodem tohoto pozemku na Českou republiku 
(s příslušností hospodařit pro HZS Jihomoravského kraje) by byla zajištěna budoucí realizace 
stavby nové CPS Lidická. 

Městská část Brno-střed se ve vztahu k výše uvedenému zamýšlenému převodu vyjádřila v tom 
smyslu, že nemá námitek k případné dispozici - převodu pozemku pare. č. 1195/4 v k. ú. Veveří 
do vlastnictví ČR (s příslušností hospodařit pro HZS Jihomoravského kraje), pouze v případě, 
že bude zajištěn přístup pro vlastníky pozemků pare. č. 1195/3, 1195/2, 1195/1 a 1195/5 v k. ú. 
Veveří, na jejich pozemky, a to zřízením služebnosti či nájemním vztahem. 

Touto cestou si dovolujeme prohlásit, že v případě převodu dotčeného pozemku do vlastnictví 
České republiky s příslušností hospodařit pro HZS Jihomoravského kraje zajistíme přístup pro 
vlastníky pozemků pare. č. 1195/3, 1195/2, 1195/1 a 1195/5 v k. ú. Veveří, zřízením 
služebnosti, případně nájemním vztahem. 

S přátelským pozdravem 

plk. Ing. Jiří Pelikán 
ředitel HZS Jihomoravského kraje 

TELEFON: 950 630 194 ČNB pobočka Brno 
Č.Ú.: 10039881/0710 

I C : 7 0 8 8 4 0 9 9 FAX 9 5 0 ( Elektronicl -20 10 201-
Certifikat&jjtora podpisu 

!n£/*•£»£ Jme no Tng J 
V) dal Po-.tSig^S^^jfit.d C 
Plalnostda 27 12 2017 

mailto:jan.hlavsa@firebrno.cz




Hit 
ŽABOVŘESKY 

C ň C. • -IJ ~ £ C V ř t l O 

siaš'""1' 
s* e ' VlD 

o 

I 
yCa' j jaW AV.CN 

.fc® to^ .ikt^ 8 

o 
ft 

0 í e M : * * a 

Ořev^ 
vV^ 

•. wB"' 6 ** 
n i i < * 

«v»n" •£.' 

PONAVA % w 
A 3 . Sti 

li 
3 1 
"5% 

a 
»» ' 
?* 

í . ^ <5 
B 3 , P-
Í- '*• I,-

anOM3 

í 1 
t> 3-3-

O 

US 
-.1 
o 

1. 

-o 
o 

^ 
iVLO^ 

* x*v atlť , ^ ' 
S> •o 

-.&* 
*° 

A3» 

Konecnehc/ 
namésti 

'o. ,Á\°M 

^ 

B ^ e -* o ^ ' v 

© t f 5*5° 

a-
• w 

•o 

ta 

^ 

VEVEŘÍ 

Jana Uhra Jana Uhr? 
,1» 

o. % ^ 

% * % *£ 

* 
°A 

V 

V^šúv sad 

Q, 

%.. 
«< 

O 

^ 
^ 

Lužánečka 

^vv 

,<$•*' 
„ • J * ( ^ .«* 

C^ v 

Grohova Grohova 

Gorkého 

í ř 
<p' 

^ ! # 
;V* 

^ e ; # 
;V.» 

VI r | 
al 

G o r k é h o 

Ofk 

Obilní trh 
o 

=í £ D 
3" rr O" 

MĚSTO BRNO 

% 
V 

náměstí 

Drobného 

Erb 

5? 

enova 

i-

* * 

O; 

\ ^ 

^ 
% , 

ČERNÁ POLE 

tužánecká. 

-^ TI -c Tj 
•H rs . i : i" 

o. 

28..* •-

namésti : 

28. nj i ia Troubová 

O K u d e l o v a KUCK-L-VO 
iš 

X&* 

Moravské 
náměstí ZÁBRDOVICE 

*„. 
^ 

it- ar. < 
cr. fi; . . . 

J Komsuskeno 
j o š t o v a o . u , n s s í 

«• J o š t o v a 
f „ 

%>. 
Solniční !""<& CUZKISM 3 

0 55 110 220 Metrů 
I — I — ( — ) — h - f — I — I — ( 

©Magistrát města Brna. Katastrální úřad pro Jihomoravský kraj, GEODIS BRNO. spot s r.o..T-(/i/-f Y srol 


